ff. 4v-5, 13, incipit, "Hec sunt uirtutes aque uitis primo quod omnes <panes?> in corpore ...";

The Virtues of *Aqua Vitæ* (distilled wine, or alcohol); seventeen short sections, describing the properties of alcohol, including producing tinctures of herbs, and for treating various diseases of the eyes, teeth, to make fire burn more intensely, and for the alchemical work ("*opus*").

ff. 5-6, 14, incipit, "Aque uitis alia simplex alia composita. Simplex est quando sine alicuius rei mixtione ...";

ff. 6-7, 15, incipit, "Aqua uitis bona sana et multum utilis que est in communi usu sic fit. Recipe de bono vino rubeo sano et claro et bene potenti quartum uis qui pro quarto plus per se est bonum tanto plus est utilius et melius ad omina in odore et sapore et virtute laudata. Illud uinum preparatum ...";

Long section detailing twenty common uses for *Aqua vitæ*, beginning with a recipe for using it to produce "Good red wine," that is "more useful and better than all in fragrance" and other virtues.

f. 7rv, 16, incipit, "Uirtutes aqua uitis in prima distillatione ardet et non conburit substantionem ...; Uirtutes prime distillationis est quod sunt ter in die laueris et faciem et nares et in naribus ...";

Further medical uses for *Aquae vitae*.

f. 7v, 17, incipit, "Uirtutes roris marini numero 25. Primo recipe flores eius et liga in panno ...";

Twenty-five virtues of *roris marini* (Rosemary); Cf. Wolfenbüttel, Herzog-August-Bibliothek MS. August 2841 [83. 7. Aug. fol.], fifteenth century, 1432.

ff. 8v-9, 18, incipit, "Pulcra saporatio. Recipe folia papaueris ...";

f. 9rv, 19, incipit, "Aqua que ferrum dissoluit et cetera metalla mercurium congellat et ardet sicut aqua ardens. Recipe nucis muscatis garofilorum ...";

Singer, 1928-31, no. 480.

ff. 9v-10, 20, incipit, "Potus et vnctio faciens dormire cito illum qui uigilat uel qui dormire non potest ...";

Potion or ointment to help one sleep.

f. 10rv, 21, incipit, "Ut quis cito et facile possit inebriari studiose siue per solacium siue per aliam casum. Recipe de optimo uino puro Valet hec experimentum Comiti marchioni pro suo magistro solatio et etiam homini qui delectatur uidere talem locum";

Recipe providing relief when one has "quickly and easily" become inebriated (concluding with a statement that a certain count tried this method).

f. 10v, 22, incipit, "Ad delendum litteras sine lesione. Recipe lac ficuum et pone in uase uitreo et in corpora ...";

To delete letters without a lesion.

[continuing, ff. 10v-11, with a series of short recipes on various topics, numbered 23-31.]